
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 15 februari 2022 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester
Marianne Gorré voorzitter
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Bram De Winne, Jan Tondeleir schepenen
Albert De Geyter, Freija Colpaert, Herman Maudens, Herman Strobbe, 
Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, Johan D'Hauwe, 
Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, Lieve De Gelder, 
Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Rene Van Der Haegen, 
Savas Moschidis, Sofie Wijmeersch, Tony Van Heuverswyn, 
Veerle Van Maldegem, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch wnd. algemeen directeur

Verontschuldigd: Annelien Van Der Gucht raadslid
Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Goedkeuring evaluatiereglement scholengemeenschap 'Scheldeland' met algemene 
afspraken functiebeschrijving en evaluatie voor gesubsidieerd personeel onderwijs

DE RAAD

De GEMEENTERAAD 

Bevoegdheid

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, artikel 40;
Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 117; 

Juridische grondslag

Gelet op het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige 
personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor 
leerlingenbegeleiding (verder genoemd decreet rechtspositie personeel gesubsidieerd 
onderwijs), de hoofdstukken Vbis en Vter;

Verplichte adviezen/akkoorden/machtigingen



Gelet op het protocol van 16/12/2021  van het lokaal comité op het niveau van de 
scholengemeenschap;

Stemming
«Stemresultaat»

BESLUIT:

Artikel 1
§1 De directeur wordt aangeduid als eerste evaluator voor alle gesubsidieerde 

personeelsleden aangesteld in een wervingsambt in zijn instelling.
§2 De departementsverantwoordelijke wordt aangeduid als tweede evaluator voor alle 

gesubsidieerde personeelsleden in wervingsambten.
§3 De directeur wordt aangeduid als eerste evaluator voor alle gesubsidieerde 

personeelsleden aangesteld in een ander bevorderingsambt of in een selectieambt.
§4 De departementsverantwoordelijke wordt aangeduid als tweede evaluator voor alle 

gesubsidieerde personeelsleden in een ander bevorderingsambt dan dat van 
directeur of in een selectieambt.

§5 De departementsverantwoordelijke wordt aangeduid als de evaluator van de 
directeur(s).

Art.2 De tweede evaluator bewaakt het proces, bewaakt de kwaliteit en waakt over de 
objectiviteit en de eenvormigheid van de evaluaties over de personeelsleden heen. 

Art.3 Voor de evaluatoren wordt in het kader van het voeren van functionerings- en 
evaluatiegesprekken een opleiding voorzien zodat de evaluator voldoende competent 
is om met kennis van zaken en op een objectieve evenwichtige manier een oordeel uit 
te spreken over het presteren van het personeelslid. Daartoe wordt bij OVSG 
ingeschreven voor de opleiding voor evaluatoren. 

Art.4
§1 De (eerste) evaluator nodigt het personeelslid (mondeling/per brief/per email) uit voor 

een eerste formeel functioneringsgesprek. Hij kondigt dit minimaal 5 werkdagen op 
voorhand aan.

§2 Het personeelslid kan (mondeling/per brief/per email)  een functioneringsgesprek 
vragen. Het gesprek vindt plaats binnen een redelijke termijn na de vraag. De datum 
van het gesprek wordt bepaald door de (eerste) evaluator.  

§3 Van het eerste formeel functioneringsgesprek wordt door de (eerste) evaluator een 
verslag opgemaakt conform het model van OVSG.  In dit verslag worden persoons- 
en ontwikkelingsgerichte doelstellingen opgenomen. Dit verslag wordt ondertekend 
door de (eerste) evaluator en ter ondertekening voor ontvangst aan het 
personeelslid voorgelegd. Het verslag wordt bewaard in het evaluatiedossier dat 
beheerd wordt door de (eerste) evaluator.  

§4 De (eerste) evaluator houdt de coachingshistoriek bij conform het model van OVSG. 

Art.5



§1 De evaluatie wordt uitgevoerd op basis van volgende evaluatiecriteria die aansluiten 
bij de functiebeschrijving en bij de doelstellingen van de onderwijsinstelling en het 
schoolbestuur Wetteren.

§2 De (eerste) evaluator bepaalt het tijdstip van het evaluatiegesprek en deelt dit 
minimaal 5 werkdagen op voorhand (mondeling/per brief/per mail) mee. 

§3 De (eerste) evaluator stelt het evaluatieverslag op conform het model van OVSG. Dit 
verslag wordt bewaard in het evaluatiedossier.

Art.6 De (eerste) evaluator zorgt voor de informatiedoorstroming naar het schoolbestuur 
en desgevallend naar de tweede evaluator.

Namens de gemeenteraad,

de wnd. algemeen directeur de voorzitter
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. Pardaen


		alain.pardaen@wetteren.be
	2022-02-17T12:42:03+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2022-02-17T11:49:17+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




